
23Ano VI - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 30 de maio de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1681629



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.24 Ano VI - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 30 de maio de 2014



25Ano VI - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 30 de maio de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.26 Ano VI - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 30 de maio de 2014

Id: 1681751



27Ano VI - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 30 de maio de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.28 Ano VI - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 30 de maio de 2014



29Ano VI - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 30 de maio de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.30 Ano VI - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 30 de maio de 2014

Id: 1681807



31Ano VI - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 30 de maio de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.32 Ano VI - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 30 de maio de 2014



33Ano VI - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 30 de maio de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1681808



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.34 Ano VI - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 30 de maio de 2014



35Ano VI - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 30 de maio de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.36 Ano VI - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 30 de maio de 2014

Id: 1681809



37Ano VI - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 30 de maio de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ATO DO PRESIDENTE
CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo,
Zacarias Albuquerque Oliveira, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, convoca os membros do conselho para reunião Ordinária a
ser realizada no dia 04 de junho, às 18 horas, no auditório do Centro
de Educação Ambiental, localizado na Avenida Senador José Carlos
Pereira Pinto, nº 300, Parque Calabouço, com a seguinte pauta: 1.
Pronunciamento do conselho sobre a criação da Unidade de Conser-
vação Mata de Angra e Lagoa do Taquaruçu; 2. Processo eleitoral pa-
ra composição dos membros do CMMAU para a gestão 2015-2017; 3.
Transposição no Rio Paraíba do Sul; 4. Assuntos Gerais.

Campos dos Goytacazes, 28 de maio de 2014.
Zacarias Albuquerque Oliveira

Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo
Id: 1682072

Portaria SMMA nº 05
x A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO que o art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93,
que determina o acompanhamento e fiscalização dos contratos por re-
presentantes da Administração Pública especialmente designados,

CONSIDERANDO que o art. 2º do Decreto nº 304/2013 de-
termina que os Secretários Municipais e Presidentes dos Órgãos da
Administração Pública Indireta deverão indicar Gestores e Fiscais de
Contratos para cada Contrato sob sua responsabilidade.

Resolve:
Art. 1º - Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados

para Gestores de Contratos:
MILENA BATISTA ROCHA, MAT. 33001, contratos referen-

tes aos processos 2013.000431-5-PR e 2013.035.000435-4-PR.
Art. 2º - Ficam nomeados os servidores relacionados para

fiscais de Contratos:
SERGIO FARIA PEREIRA, MAT. 12237 / NEY LUCIO RAN-

GEL BOECHAT, 33910; contrato referente ao processo
2013.035.000431-5-PR.

CARLOS RONALD MACABU AREAS, MAT. 33005 / SER-
GIO FARIA PEREIRA, MAT. 12237; contrato referente ao processo
2013.035.000435-4-PR.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.

Campos dos Goytacazes/RJ, 29 de maio de 2014.
Zacarias Albuquerque de Oliveira

Secretário Municipal de Meio Ambiente
Mat.: 8878 Id: 1682073

Portaria FUMMAM nº 06

O FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO que o art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93,
que determina o acompanhamento e fiscalização dos contratos por re-
presentantes da Administração Pública especialmente designados,

CONSIDERANDO que o art. 2º do Decreto nº 304/2013 de-
termina que os Secretários Municipais e Presidentes dos Órgãos da
Administração Pública Indireta deverão indicar Gestores e Fiscais de
Contratos para cada Contrato sob sua responsabilidade.

Resolve:
Art. 1º - Ficam nomeados o servidor abaixo relacionado para

Gestor de Contratos:
MILENA BATISTA ROCHA, MAT. 33001, contratos referen-

tes aos processos 2013.000431-5-PR e 2013.035.000435-4-PR.
Art. 2º - Ficam nomeados os servidores relacionados para

fiscais de Contratos:
SERGIO FARIA PEREIRA, MAT. 12237 / NEY LUCIO RAN-

GEL BOECHAT, 33910.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-

blicação.

Campos dos Goytacazes/RJ, 02 de junho de 2014.

Zacarias Albuquerque de Oliveira
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Mat.: 8878

Id: 1682074

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Procuradoria Geral do Município
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE
SI CELEBRAM A FUNDAÇÃO CULTURAL JORNA-
LISTA OSWALDO LIMA E A ASSOCIAÇÃO BRASI-
LEIRA DE DIFUSÃO DO LIVRO - ABDL

Secretaria Municipal de Fazenda

PARTES: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA E
A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DIFUSÃO DO LIVRO - ABDL

OBJETO: o presente Termo tem como objeto determinar a ações e
responsabilidades das partes para a realização da 8ª Bienal do Livro
em Campos dos Goytacazes, que acontecerá do dia 16 a 25 de maio
de 2014, no Centro de Eventos Populares Osório Peixoto - CEPOP.

VIGÊNCIA: 31/05/2014.

DATA: 07 de maio de 2014.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº 070/2014

TERMO DE CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELE-
BRAM O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA E A ASSO-
CIAÇÃO BRASILEIRA DE DIFUSÃO DO LIVRO -
ABDL

PARTES: MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CUL-
TURA E A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DIFUSÃO DO LIVRO -
ABDL

OBJETO: o presente Termo de Convênio tem como objeto oportunizar
os alunos e professores da rede municipal de ensino, objetivando a
adoção de meios de incentivo a prática da leitura e aprimoramento do
conhecimento do profissional do magistério, por ocasião da 8ª Bienal
do Livro de Campos dos Goytacazes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas objeto do presente Termo
correrão por conta da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes na seguinte dotação orçamentária:
Programa de Trabalho: 12.361.0013.2706
Natureza da Despesa: 3.3.50.39

VIGÊNCIA: 30/06/2014.

VALOR: O valor total do presente Termo de Convênio será de R$
520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais), será repassado em parcela
única, conforme cronograma de desembolso constante do Plano de
Trabalho (Anexo I), devendo ser paga até o 5º dia após a assinatura
desse Termo.

DATA: 15 de maio de 2014.

Id: 1681647



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.38 Ano VI - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 30 de maio de 2014



39Ano VI - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 30 de maio de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.40 Ano VI - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 30 de maio de 2014

Id: 1668061

Id: 1681634

Secretaria Municipal de Saúde
Edital de Convocação

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribui-
ções legais: CONVOCA os Senhores Conselheiros para a Reuniões
Extraordinárias do C.M.S. a realizar-se no dia 03 de junho de 2014
às 19:00 horas -no Auditório do C.M.S., Localizado à Rua Volun-
tário da Pátria,875-Fundos- Centro, com a finalidade de tomar co-
nhecimento, discutir e decidir na reunião do C.M.S. os seguintes as-
suntos em pauta:

1. Leitura e Aprovação da Ata Anterior;
2. Relatório das Comissões Permanentes do CMS;
2.1 Comissão Permanente de Contratos e Convênio;
2.2 Comissão Permanente de Controle e Avaliação;
2.3 Comissão Permanente de Orçamento e Finanças;
3. Relatório das Comissões Especiais do C.M.S;
4. Assuntos Gerais.

Dr. Francisco Arthur de S. Oliveira
Presidente do C. M. S.

João Acácio Filho
Presidente

Comissão Especial para Decidir o Novo Formato
da Secretaria Executiva do C.M.S

Id: 1681658

EXTRATO DE CARONA DO PREGÃO SRP 025/2013

A Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ n°
29.247.491-0001-51 com sede na Rua Voluntários da Pátria n° 875,
Centro, Campos dos Goytacazes-RJ, torna público, conforme art.15,
inciso V, § 3° da lei Federal n° 8666/93, os preços do Pregão Pre-
sencial de n° 025/13, oriundo da Fundação Cultural Jornalista Oswal-
do Lima, Processo n° 2014.045.000337-5-PR, para futura e eventual
contratação de empresa especializada em prestação de serviço de
hospedagem com alimentação (café da manhã e almoço - meia pen-
são), para atender à Secretaria Municipal de Saúde, pelo Sistema de
Registro de Preços, com Registro de Ata com validade de 12 meses,
nos itens discriminados abaixo:

Quant. Unid. Descrição Valor unitário
da Diária

Empresa Detentora
do Registro

500 Diárias Quarto single R$ 241,00 PALACE HOTEL
CNPJ N°
28.932.317/0001-85

150 Diárias Quarto duplo R$ 330,00
150 Diárias Quarto triplo R$ 432,00
50 Diárias Suíte casal R$ 346,00

Campos dos Goytacazes, 26 de maio de 2014.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1681659

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO

Processo nº 2013.045.000330-9-PR
Tomada de Preços n° 001/13
Termo aditivo 001/14 ao contrato 057/13
Empresa Contratada: CONSTRUFORTE ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 01.566.943/0001-49
Objeto: Prorrogação de execução contratual sem reflexo financeiro pa-
ra a prestação de serviços em obra de construção da UBS Jockey
Club II.
Prazo do contrato: 12 (doze) meses.
Fundamento legal: Art. 57,§ 1 inciso da II Lei Federal 8.666/93.
Ratifico e homologo a presente Prorrogação da Execução Contratual.

Data da Assinatura: 12/06/2014.

Campos dos Goytacazes, 20 de maio de 2014.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1682110

Secretaria Municipal de
Família e Assistência Social



41Ano VI - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 30 de maio de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.42 Ano VI - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 30 de maio de 2014

Id: 1682066

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - COMDIM, no
uso de suas atribuições convoca os Conselheiros para a Reunião Or-
dinária, em 11 de junho de 2014, as 14hs na sala Fenícia, sede do
CDL, localizado na Rua 7 de Setembro, 274, Centro, com a seguinte
pauta:

1 - Leitura dos registros sobre a reunião anterior devidamente
feita pela Secretaria Municipal de Comunicação.

2 - Apresentação dos resultados dos trabalhos da secretária
geral junto com o Coordenador dos Conselhos, que representam atua-
lização e legalidade que anteriormente faltava ao COMDIM.

3 - Continuação dos grupos de estudos sobre a questão da
mulher, atuando do global para o específico e do específico para o
global. Além do conhecimento sobre o conselho e sua atuação com o
devido norteio.

4 - Assuntos Gerais.

5 - Avaliação da reunião.

Margarida Estela Mendes do Nascimento

Secretária Geral do Conselho Municipal dos
Direitos da Mulher de Campos dos Goytacazes-RJ - COMDIM

Id: 1682070

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esportes

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

RESULTADO DA AVALIAÇÃO BOLSA ATLETA 2014

O Presidente da Fundação Municipal de Esportes, no uso de
suas atribuições legais, considerando a Lei 8.547 de 03 de abril de
2014, que instituiu o Programa Bolsa Atleta Municipal torna público o
resultado da avaliação realizado pela Fundação Municipal de Espor-
tes, Conselho Municipal de Esportes e homologados pela Procuradoria
Geral do Município.

RESULTADO DO BOLSA ATLETA 2014 - DEFERIDOS

NOME MODALIDADE SITUAÇÃO VALOR
AERTON LUIS PESSA-
NHA

FUTEBOL CE-
GO

DEFERIDO R$ 500,00

AILTON RANGEL DE
AZEREDO NETO

BODY BOARD DEFERIDO R$1.000,00

ALESSANDRO MAR-
TINS GUIMARÃES

BASQUETE C.
RODAS

DEFERIDO R$1.500,00

ALESSANDRO VIERA
GONÇALVES

FUTVOLEI DEFERIDO R$500,00

ALLIF GOMES BARRE-
TO DE SOUZA

TAEKWONDO DEFERIDO R$1.000,00

AMILTOM BARRETO
DE AZEREDO JUNIOR

BODY BOARD DEFERIDO R$1.000,00

ANA PAULA DE OLI-
VEIRA MANHÃES

FUTVOLEI DEFERIDO R$1.000,00

ANDERSOM GOMES
RIBEIRO DE SOUZA

CICLISMO DEFERIDO R$500,00

ANDRÉ LUIS MUY-
LAERT CAETANO
PAES

JUI - JTSU DEFERIDO R$1.000,00

ANDRESA CRUZ
HAUAJI LEAL

KARATÊ DEFERIDO R$500,00

ÁQUILA SILVA RABEL-
LO

KUNG - FU DEFERIDO R$500,00

ARI DOS SANTOS SE-
VERINO JUNIOR

MMA DEFERIDO R$1.000,00

BARBARA CATARINA
DA SILVA LAURINDO

KARATÊ DEFERIDO R$500,00

BRUNO DA SILVA SA-
LES

JIU-JITSU DEFERIDO R$1.500,00

BRUNO DE AQUINO FUTEBOL CE-
GO

DEFERIDO R$500,00

CARINI CARDOZO
DOS SANTOS PARAVI-
DINI

VOLEI DEFERIDO R$500,00

CARLOS AUGUSTO
CANCIO

FUTVOLEI DEFERIDO R$500,00

CARLOS JUNIO SOU-
ZA SANTOS

TAEKWONDO DEFERIDO R$1.000,00

CLAUDIO ALVES
FREITAS FILHO

SURF DEFERIDO R$1.000,00

CYRO PAMPLONA
CORTE REAL NETO

XADREX DEFERIDO R$500,00

DAIANA DA CRUZ
NASCIMENTO

KUNG-FU DEFERIDO R$1.000,00

DANIEL DA CRUZ MA-
CHADO

BASQUETE C.
RODAS

DEFERIDO R$1.500,00

DANIEL SEREJO DA
SILVA

KICK - BO-
XING

DEFERIDO R$500,00

DANILO INÁCIO BIAN-
ZINE

REMO DEFERIDO R$500,00

DAVID MOTTA CHA-
GAS

REMO DEFERIDO R$500,00

DIARLEY GESIEL DA
SILVA ROSA

TÊNIS DEFERIDO R$1.500,00

DIOGO FREITAS DE
SOUZA SANT'ANA

TAEKWONDO DEFERIDO R$500,00

DIOGO RIBEIRO GO-
MES LEANDRO

JUDO DEFERIDO R$500,00

DIONATAN PINTO
BARROSO CAETANO

BODY BOARD DEFERIDO R$1.000,00

DOUGLAS CORREA
MARCELINO

TAEKWONDO DEFERIDO R$2.000,00

EDELMO MONTEIRO
LOPES

BASQUETE C.
RODAS

DEFERIDO R$1.000,00

ELENILSON DA CON-
CEIÇÃO MIRANDA

TAEKWONDO DEFERIDO R$1.000,00

ELIELSON LAURINDO
DA CONCEIÇÃO

KUNG - FU DEFERIDO R$500,00

EMILY LOTÉRIO MA-
CIEL

TRIATLHOM DEFERIDO R$500,00

EVANDER SOUZA FA-
RIA

JUI - JTSU DEFERIDO R$1.000,00

FABIANO DE SOUZA
NASCIMENTO

FUTVOLEI DEFERIDO R$500,00

FABIANO FIGUEIREDO
CONCEIÇÃO

CORRIDA DE
RUA

DEFERIDO R$500,00

FELIPE GOMES NAS-
CIMENTO

FUTVOLEI DEFERIDO R$500,00

FRANCISCO DE ALVA-
RENGA LEANDRO

TÉCNICO
JUDÔ DE CE-
GO

DEFERIDO R$500,00

FRANCISCO DE PAU-
LA BORGES DA SILVA

KICK - BO-
XING

DEFERIDO R$500,00

GABRIELA TONASE
BIRAL POMPER-
MAYER

HIPISMO DEFERIDO R$1.000,00

GEOVANI GERÔNIMO
RODRIGUES

FUTEBOL CE-
GO

DEFERIDO R$500,00

GUSTAVO NUNES FUTVOLEI DEFERIDO R$1.000,00
HECTOR PAIXÃO
CORREA

SURF DEFERIDO R$500,00

HUBERT FAGUNDES
PAUL TURINI

FISIOCULTU-
RISTA

DEFERIDO R$500,00

IGO PRUDENCIO DE
SIQUEIRA

KARATÊ DEFERIDO R$500,00

INGUERSOM DE SOU-
ZA SILVA

REMO DEFERIDO R$500,00

IZABELA APARECIDA
TOMASE BIRAL POM-
PERMAYER

HIPISMO DEFERIDO R$500,00

IZAIS JÚNIOR ESPI-
NOSA DIAS

TAEKWONDO DEFERIDO R$1.000,00

IZAQUE FERNANDES
DA SILVA

KICK - BO-
XING

DEFERIDO R$2.000,00

JALINE PRADO DE
OLIVEIRA -

VOLEI DEFERIDO R$500,00

JEAN CARLOS GO-
MES DE MATOS

KICK - BO-
XING

DEFERIDO R$500,00

JEFERSON AREAS
VIEIRA

CICLISMO
MONTANBIKE

DEFERIDO R$500,00

JOÃO BARCELOS
MARTINS

FUTVOLEI DEFERIDO R$1.000,00

JOÃO CARLOS SILVA
DE OLIVEIRA

JUI - JTSU DEFERIDO R$1.000,00

JONAS FLÔR GOMES FUTEBOL CE-
GO

DEFERIDO R$500,00

JULIA DA SILVA FREI-
TAS

KUNG - FU DEFERIDO R$500,00

JULLYANA RIBEIRO
CERQUEIRA

JUDÔ DEFERIDO R$500,00

KARINA VIEIRA DE
ALMEIDA RIBEIRO

JUDÔ DEFERIDO R$500,00

LARISSA RANGEL
VIANA BENSE -

VOLEI DEFERIDO R$500,00

LEANDRO MANHÃES
PAES

MMA DEFERIDO R$1.000,00

LEON DA SILVA MEN-
DONÇA

JUI - JTSU DEFERIDO R$500,00

LUAN DA FONSECA
WAGNER

VOLEI DEFERIDO R$500,00

LUANA DA SILVA
SANTOS

KICK - BO-
XING

DEFERIDO R$2.000,00

LUCAS LOPES MA-
RINS AZEREDO

REMO DEFERIDO R$500,00

LUCAS RODRIQUES
PEREIRA

CICLISMO DEFERIDO R$500,00

LUCAS VIANA ROSA BODY BOARD DEFERIDO R$1.000,00
LUCIO FLAVIO DE
CAMPOS

JIU-JITSU DEFERIDO R$2.000,00

LUIS ANTONIO N.
DOS SANTOS JÚNIOR

TAEKWONDO DEFERIDO R$1.000,00

LUIS CESAR RIBEIRO
GOMES LEANDRO

JUDO DEFERIDO R$500,00

LUIS CLÁUDIO DA
SILVA BARRETO

CORRIDA DE
RUA

DEFERIDO R$500,00

LUIZ FRANCISCO PE-
REIRA CHAVES

BASQUETE C.
RODAS

DEFERIDO R$1.500,00

MARCELI NOGUEIRA
CHAGAS DA SILVA

CORRIDA DE
RUA

DEFERIDO R$500,00

MARCELO ALVES MA-
NHÃES

BASQUETE C.
RODAS

DEFERIDO R$1.500,00

MARCELO DOS SAN-
TOS MARQUE

JUDÔ CEGO DEFERIDO R$500,00

MARCO ANTÔNIO
FERREIRA MADEIRA

BASQUETE C.
RODAS

DEFERIDO R$1.000,00

MARCOS CPUTINHO
LADISLAU

CICLISMO
MONTANBIKE

DEFERIDO R$500,00

MARIA CLARA GUER-
RA PEIXE

HIPISMO DEFERIDO R$500,00

MATHEUS LINHARES
NUNES

KARATÊ DEFERIDO R$500,00

MAURICIO PAES PELI-
CIONI

FUTVOLEI DEFERIDO R$500,00

MAYCOM DE SOUZA
RODRIGUES

MUAYTHAI DEFRERIDO R$500,00

MILA VIEIRA DA RO-
CHA

KARATÊ DEFERIDO R$500,00

MONICA CRISTINA DA
SILVA RIBEIRO

CORRIDA DE
RUA

DEFERIDO R$500,00

MURILO POURBAIX
MURISSOM MARINHO

KARATÊ DEFERIDO R$500,00

NAJLO JUNIO DO ES-
PIRITO SANTO DA
SILVA

FUTEBOL CE-
GO

DEFERIDO R$500,00

NIKOLAS SAMARY
ROSA

TÊNIS DEFERIDO R$500,00

NIQUISOM DE SOUZA
AZEREDO

KUNG - FU DEFERIDO R$500,00

OSMAR AZEVEDO
GOMES

FUTVOLEI DEFERIDO R$500,00

RAFAELA DA SILVA
FERREIRA MADEIRA

KICK- BOXING DEFERIDO R$2.000,00

RAMON BARZETE DA
SILVA

MMA DEFERIDO R$1.000,00

RHONNEY DE OLIVEI-
RA FERRAMENTA

VOLEI DE
PRAIA

DEFERIDO R$1.500,00

RHUAN DE OLIVEIRA
FERRAMENTA

VOLEI DE
PRAIA

DEFERIDO R$1.500,00

ROGERIO RIBEIRO
PARENTE

JIU-JITSU DEFERIDO R$1.000,00

RONALDO SOARES
EVANGELISTA

FUTEBOL CE-
GO

DEFERIDO R$500,00

ROSENI RANGEL RI-
BEIRO BARROSO

CORRIDA DE
RUA

DEFERIDO R$500,00

SERGIO BONIFÁCIO BASQUETE C.
RODAS

DEFERIDO R$1.000,00

SÉRGIO ROBERTO
HENRIQUE DE SOUZA

CAPOEIRA DEFERIDO R$500,00

SÉRGIO TORRES DE
SOUZA

JUI - JTSU DEFERIDO R$1.000,00

TETSUO MIZUNO KARATÊ DEFERIDO R$1.000,00
THAIS SOUZA
AGUIAR FELIZARDO

KICK - BO-
XING

DEFERIDO R$500,00

THIAGO GOMES DOS
SANTOS CALISTO

TAEKWONDO DEFERIDO R$1.000,00

THIAGO OTÁVIO PA-
RAGUASSÚ

JUI - JTSU DEFERIDO R$1.000,00

THIAGO RIBEIRO
BRAGA

REMO DEFERIDO R$1.500,00

VANILDO SÁ DA SILVACORRIDA DE
RUA

DEFERIDO R$500,00

VINICIUS ROSA NETO FUTVOLEI DEFERIDO R$500,00
VITOR MADEIRA MA-
CIEL DA SILVA

BODY BOARD DEFERIDO R$500,00

VITOR NUNES DE AL-
MEIDA

CICLISMO DEFERIDO R$500,00

WALACE MONTEIRO
TEIXEIRA

KUNG - FU DEFERIDO R$500,00

WALDINEY DOS SAN-
TOS PERREIRA

BASQUETE C.
RODAS

DEFERIDO R$1.500,00

WATILA CAETANO DE
AZEVEDO

TAEKWONDO DEFERIDO R$1.000,00

TOTAL R$87.500,00

RESULTADO DO BOLSA ATLETA 2014 - INDEFERIDOS

NOME MODALIDADE SITUAÇÃO
ADALTON NOGUEIRA DE
OLIVEIRA JUNIOR

NATAÇÃO AGUAS
ABERTAS

INDEFERIDO

AFONSO CLAUDIO MONTEI-
RO

KICK - BOXING INDEFERIDO

AFONSO SILVA CRUZ KARATÊ INDEFERIDO
ALESSANDRE DE MELO CA-
TALINE ROSA

JUI JTSU INDEFERIDO

ALEXANDRE MAGNO PEREI-
RA DOS REIS

XADREX INDEFERIDO

ALEXANDRE VIANA TAVA-
RES CESAR DE MELO

JUDÔ INDEFERIDO

AMARO JORGE CORREA
DE FREITAS

CORRIDA DE RUA INDEFERIDO



43Ano VI - No- XXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 30 de maio de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

ANA DÉGIA RAMOS BARBO-
SO

CORRIDA DE RUA INDEFERIDO

ANA PAULA CHIAPETA
ALONSO

BODY BOARD INDEFERIDO

ANDERSO GOMES BARBO-
SA

CICLISMO INDEFERIDO

ANTÔNIO CARLOS CHAGAS
FERREIRA

CORRIDA DE RUA INDEFERIDO

ARTUR AZEVEDO DOS
SANTOS

NATAÇÃO INDEFERIDO

CAIO TRIPARE CORDEIRO
FIGEIREDO

HANDEBOL INDEFERIDO

CARLOS AUGUSTO DE OLI-
VEIRA

REMO INDEFERIDO

CRISTIAN GUIMARÃES DOS
SANTOS

REMO INDEFERIDO

DAIANE DA SILVA OLIVEIRA JUI JTSU INDEFERIDO
DANIEL MELO DE CARVA-
LHO

HANDEBOL INDEFERIDO

DANIEL VIEIRA SANTANA JUI - JTSU INDEFERIDO
DAVID FARIA DE SOUZA REMO INDEFERIDO
DENISE CORREA DUARTE JUI JTSU INDEFERIDO
DIEGO ALEXANDRE POZ-
ZER

HANDEBOL INDEFERIDO

DOUGLAS VIANA SAMPAIO JUI - JTSU INDEFERIDO
ELSON LAURINDO SANTOS KUNG - FU INDEFERIDO
FABIANO RIBEIRO SILVA JIU-JITSU INDEFERIDO
FABIO PAULO DOS SANTOS HANDEBOL INDEFERIDO
FABRICIO GOMES BARBO-
SA

CICLISMO INDEFERIDO

FABRICIOLUIS CASSARO
ONGARATTO

HANDEBOL INDEFERIDO

FELIPE MANHÃES BRAGA
GONÇALVES

REMO INDEFERIDO

FLÁVIO RISCADO SILVA
BARBOSA

JUI - JTSU INDEFERIDO

GABRIEL VIEIRA GOMES NATAÇÃO INDEFERIDO
GUSTAVO NUNES FUTVOLEI INDEFERIDO
HUGO VIEIRA GOMES NATAÇÃO INDEFERIDO
IGOR AZEVEDO RANGEL TÊNIS INDEFERIDO
IGOR REIS NETTO HANDEBOL INDEFERIDO
ISAIS JUNIO EXPINOSA DIA TAEKWONDO INDEFERIDO
JESSICA INÁCIO ROCHA REMO INDEFERIDO
JONATAS CAMPOS MENDESREMO INDEFERIDO
JOSENILDO AREAS VIEIRA CICLISMO MON-

TANBIKE
INDEFERIDO

JULIO AUGUSTO MACHADO
DA SILVA

CORRIDA DE RUA INDEFERIDO

KEVIM SÁ DAMASCENO REMO INDEFERIDO
LEANDRO RIBEIRO DA
COSTA

KARATÊ INDEFERIDO

LEONARDO DE AZEVEDO
ANDRADE

HANDEBOL INDEFERIDO

LEONARDO FERREIRA RO-
CHA

REMO INDEFERIDO

LEONE PAES FERREIRA KUNG - FU INDEFERIDO
LUCAS BATISTA BALDINO
DE MOURA

REMO INDEFERIDO

LUCAS OLIVEIRA PEIXOTO KUNG - FU INDEFERIDO
LUIS ANTÔNIO NOGUEIRA
DOS SANTOS JUNIOR

TAEKWONDO INDEFERIDO

LUIS CARLOS VIEIRA TÊNIS INDEFERIDO
MAGDA CORREA FERREIRA REMO INDEFERIDO
MARCELO JUNIO DIAS SIL-
VA

REMO INDEFERIDO

MARCELO JUNIO MENDES
DE OLIVEIRA

REMO INDEFERIDO

MARCIO PEREIRA DE SOU-
ZA

KARATÊ INDEFERIDO

MARCO ANTÔNIO TAVARES
CESAR DE MELO

JUDÔ INDEFERIDO

MARCOS PAULO ALMEIDA
NEVES

CORRIDA DE RUA INDEFERIDO

MARVIM BELMONT PEREI-
RA

JUI - JTSU INDEFERIDO

MICHELE DAIANE CARDO-
SO RIBEIRO

KUNG - FU INDEFERIDO

MURILO DIOGO FERNAN-
DES DE SOUZA

HANDEBOL INDEFERIDO

PAULO HENRIQUE DA SILVA
DE ALMEIDA

KUNG - FU INDEFERIDO

GUILHERME MANHÃES
BRAGA

REMO INDEFERIDO

RAFAEL CRUZ PEREIRA kARATE INDEFERIDO
RAFAEL ESTEFANUTTI AL-
VES FERREIRA

HANDEBOL INDEFERIDO

RAFAEL SILVA DE OLIVEIRA FUTVOLEI INDEFERIDO
RAFAELA BARRETO PEREI-
RA

NATAÇÃO INDEFERIDO

REINALDO CAMPOS DAMIA-
NO

TRIATHLON INDEFERIDO

RENATO MELO DE CARVA-
LHO

HANDEBOL INDEFIRIDO

ROMULO IGOR AZEVEDO
DOS SANTOS

AQUATHLON INDEFERIDO

ROSANA DA PAIXÃO LAU-
RINDO

KUNG - FU INDEFERIDO

SALVADOR BARRETO DOS
SANTOS JUNIOR

JUI JTSU INDEFRIDO

SALVADOR DOS SANTOS
JUNIOR

REMO INDEFERIDO

TAINA INÁCIO BIAZINE REMO INDEFERIDO
TAMIRES DE SOUZA PEREI-
RA

NATAÇÃO INDEFERIDO

THIAGO JORGE ALVES NU-
NES

JUI - JTSU INDEFERIDO

THOMAS HCOK HANDEBOL INDEFERIDO
VINICIUS ROSA JOAQUIM KUNG - FU INDEFERIDO
VITOR ANDERSON CAMA-
RÃO TAVEIRA

HANDEBOL INDEFERIDO

WEVERTON NUNES RIBEI-
RO

KARATE INDEFERIDO

WILLIANLEONARDO ANDRA-
DE MACHADO

HANDEBOL INDEFERIDO

WITHINES DE SOUZA REMO INDEFERIDO

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2014.

André Felippe Falbo Ferreira

Presidente da Fundação Municipal de Esportes

Id: 1681699

Secretaria Municipal de Paz e Defesa Social
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Comandante da Guarda Civil Municipal, no uso de suas atribuições
legais, vem por meio deste, convocar o Auxiliar de Vigilância EVALDO
JUNIOR DA SILVA SENA, matricula 20100, para comparecer a SEDE
DA GCM, na Sala do Setor de Assuntos Internos, no horário com-
preendido entre às 9hs e 17hs, até o dia o dia 04/06/14, para prestar
esclarecimento a respeito de não cumprimento dos deveres funcio-
nais. Consubstanciado no art. 5º, LV da CF, estando assegurados os
direitos do contraditório e ampla defesa, devendo o convocado fazer
valer todos os meios de prova admitidos em direito. O não compa-
recimento implicará em renúncia ao direito de defesa acarretando em
sanção administrativa.

Campos dos Goytacazes, 22 de maio de 2014.

Francisco José Pereira Melo
Cmt Geral Interino da GCM

Id: 1681222

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
URBANISMO E INFRAESTRUTURA

AVISO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/14

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ,
telefone nº (22) 2733-6991, vem por meio deste informar que realizará
sessão para dar prosseguimento à Concorrência nº 012/14, conforme
abaixo discriminado:
1 - Data e horário da sessão para prosseguimento da licitação:
02 de junho de 2014, às 14h (quatorze horas).

Campos dos Goytacazes, 28 de maio de 2014.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista parecer da Comissão Permanente de Licita-
ções, aprovo os atos praticados no processo nº159/2014, HOMOLO-
GO o resultado do convite nº 017/14 e, em consequência, ADJUDICO
o seu objeto, contratação de empresa contratação de empresa espe-
cializada em engenharia e implementação de jardim e paisagismo pa-
ra atender a Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes - RJ, à
licitante vencedora: ESTAÇÃO DAS PLANTAS SERVIÇOS E COMER-
CIO LTDA-ME, inscrita no CNPJ(MF) sob nº 39.950617/0001-91, com
o valor global de R$ 141.824,13 (cento e quarenta e um mil, oito-
centos e vinte e quatro reais e treze centavos).

Em 07 de maio de 2014

Edson Batista
Presidente da CMCG

Campos dos Goytacazes, 28 de maio de 2014.

(Republicado por sair com incorreção)

Id: 1682078

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 023/2014

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comis-
são Permanente de Licitações, com sede na Rua Coronel Ponciano
de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goy-
tacazes, RJ, telefone nº. (22) 2733-6991, torna público e comunica
aos interessados que fará realizar a licitação na modalidade Tomada
de Preços nº. 023/2014, discriminada abaixo:
Objeto: obra de estrutura sobre o Córrego da Onça na Localidade de
Palmares - distrito de Santa Maria.
Valor Estimado: R$ 952.706.00 (novecentos e cinquenta e dois mil e
setecentos e seis reais).
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
25 de junho de 2014 às 15h (quinze horas).
O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, no Setor
de Licitações da PMCG, no horário das 9h às 12h30min e das 14h às
17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município de Campos dos
Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em papel
timbrado da empresa e entrega de 01 (uma) resma de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2014.

Comissão Permanente de Licitações

Id: 1682135


